Diário da República, 2.ª série — N.º 232 — 4 de Dezembro de 2006 (Parte Especial)27 882

Aviso SRH nº 24/2006

Em cumprimento do disposto no artigo 34.º, n.º 1, alínea c), do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração
local por força e com as adaptações constantes do Decreto-Lei n.º 409/
91, de 17 de Outubro, faz-se público que, nos termos do disposto no
artigo 29.º do citado Decreto-Lei n.º 427/89, o funcionário do quadro
de pessoal desta Câmara Municipal Luís Alberto Cordeiro Pina, com
a categoria de leitor-cobrador de consumos, foi exonerado a seu pe-
dido, com efeitos a partir de 30 de Outubro de 2006.

8 de Novembro de 2006. — O Presidente da Câmara, João Barros
Duarte. 1000308131

Aviso SRH nº 26/2006

Nomeação Definitiva

Em cumprimento do disposto no artigo 34.º, n.º 1, alíneas a) e
b), do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à admi-
nistração local por força e com as adaptações constantes do
Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, faz-se público que, na
sequência da conclusão do respectivo processo de concurso bem como
do respectivo estágio, por meu despacho datado de 20 de Outubro
de 2006, foi nomeado definitivamente na categoria de técnico de
informática do grau 1, nível 1, do grupo de pessoal de informática,
com a remuneração correspondente ao índice 332 da escala salarial
da função pública, com efeitos a partir da publicação do presente
aviso, o estagiário Marco Duarte Sousa, tendo obtido a classificação
de 14 valores.

O estagiário deve aceitar o lugar no prazo de 20 dias a contar da
publicação.

7 de Novembro de 2006. — O Presidente da Câmara, João Barros
Duarte. 1000308133

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGADOURO

Aviso

Para os devidos e legais efeitos torna-se público que, por meu des-
pacho datado de 2 de Novembro de 2006, foi renovado o contrato de
avença por mais um ano com o técnico superior — educação física,
Rui Jorge Alves Gaspar, de 2 de Janeiro de 2007 a 2 de Janeiro de
2008.

7 de Novembro de 2006. — O Presidente da Câmara, António
Guilherme Sá de Moraes Machado. 3000220508

Aviso

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
datado de 14 de Novembro de 2006, foi nomeada para o lugar vago
de auxiliar administrativo a seguinte candidata:

Carla Cristina Silva Martins Monteiro.

O candidato deverá tomar posse no referido lugar no prazo de 20 dias
a contar da data da publicação do presente aviso no Diário da Repú-
blica. (Isento de visto prévio do Tribunal de Contas.)

14 de Novembro de 2006. — O Presidente da Câmara, António
Guilherme Sá de Moraes Machado. 3000220510

Aviso

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
datado de 14 de Novembro de 2006, foi nomeado para o lugar vago
de operador de reprografia o seguinte candidato:

Rui Américo Pires Amador.

O candidato deverá tomar posse no referido lugar no prazo de 20 dias
a contar da data da publicação do presente aviso no Diário da Repú-
blica. (Isento de visto prévio do Tribunal de Contas.)

14 de Novembro de 2006. — O Presidente da Câmara, António
Guilherme Sá de Moraes Machado. 3000220511

CÂMARA MUNICIPAL DE PAÇOS DE FERREIRA

Aviso n.º 33/SRSP/06

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 7 de Novembro de 2006, nomeei definitivamente, nos termos do
n.º 5 do artigo 6.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro,
por força do disposto no artigo 1.º do Decreto-Lei n.º 409/91, de
17 de Outubro, para os lugares de técnico superior de 2.ª classe/ser-
viço social, da carreira de técnica superior, as candidatas Cármen
Ascensão Carneiro Barbosa e Marta Alexandra Leal Sousa, aprova-
das no concurso externo de ingresso para provimento de dois luga-
res de técnico superior de 2.ª classe (serviço social), aberto por aviso
publicado no Diário da República, 3.ª série, n.º 32, de 15 de Feve-
reiro de 2005.

As candidatas deverão tomar posse no prazo de 20 dias a contar da
publicação deste aviso no Diário da República. (Isento de visto do
Tribunal de Contas.)

14 de Novembro de 2006. — O Presidente da Câmara, Pedro Oli-
veira Pinto. 1000308050

CÂMARA MUNICIPAL DE PAREDES DE COURA

Aviso

Concurso interno de acesso geral para provimento de
quatro lugares de assistente administrativo especialis-
ta, do grupo de pessoal administrativo.

Nomeação

Para os devidos efeitos, torno público que, por meus despachos de
15 de Novembro de 2006, nomeei para os lugares de assistente admi-
nistrativo especialista, do grupo de pessoal administrativo, do quadro
de pessoal do município de Paredes de Coura, Clemente Manuel Tei-
xeira Vieira, Maria Iracema Pereira de Araújo, Fernando Abílio de Sá
e Silva e Maria Rosa Barbosa da Rocha Pereira, seguindo a ordem de
classificação no concurso acima referido, aberto por aviso publicado
no Diário da República, 2.ª série, parte especial, n.º 198, de 13 de
Outubro de 2006.

Os nomeados deverão aceitar os lugares no prazo de 20 dias úteis
a contar da data da publicação do presente aviso no Diário da Repú-
blica.

(O processo está isento de visto do Tribunal de Contas.)

15 de Novembro de 2006. — O Presidente da Câmara, António
Pereira Júnior. 1000308028

CÂMARA MUNICIPAL DE PENAFIEL

Aviso

Requisição

Para os devidos efeitos se torna público que, nos termos do ar-
tigo 27.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, e suas altera-
ções, adaptado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 427/89, de
7 de Dezembro, adaptado à administração local pelo Decreto-Lei
n.º 409/91, de 17 de Outubro, foi autorizada, para a Penafiel Verde,
E. M., a requisição dos seguintes funcionários:

Com efeitos reportados a 1 de Agosto de 2006:

José Gonçalves da Silva, técnico superior.
Margarida Maria Gomes Ribeiro, assistente administrativa.
Manuel Couto Soares, José António Couto Soares, Manuel Joaquim

Pires Moreira, Joaquim Fernando Sousa Moreira, Eduardo Manuel
Barbosa Almeida, Agostinho Silva Gomes, Fernando Carlos Neves
Silva, Joaquim Mário Gomes Rocha e José Manuel Ferreira Magalhães,
canalizadores principais.

José António Sousa Rocha, canalizador.
Manuel António Cunha Santos, Carmelino Alberto Mota Pinto e

António Manuel Moreira Barbosa, operadores de estações elevatórias.
Gonçalo Rui Pereira Silva e José Alberto Moura Alves, leitores-

-cobradores de consumos.
Vítor António Santos Ferreira, electricista.